

Liikuntapalveluiden palvelutuotantosopimus 2019 alkaen

Turun kaupunkistrategian ohjelmat:

Terve ja hyvinvoiva turkulainen/ Aktiivinen turkulainen/ Osaava ja oppiva turkulainen
Yrittävä ja osaava Turku, Vaikuttava ja uudistuva Turku, Rakentuva Turku ja ympäristö

Vapaa-aikatoimialan painopisteet:

1) Yhdenvertaisuuden edistäminen ja eriarvoisuuden kaventaminen, 2) Osallisuuden, aktiivisuuden ja monialaisen yhteistyön edistäminen ja 3) Vahvistuva kumppanuus kolmannen sektorin kanssa

Liikunnan painopisteet:

1) Liikunta innostavana kumppanina elinvoiman ja hyvinvoinnin edistämiseksi, 2) Liikunta- ja urheiluseurojen ja liikuntaa järjestävien yhdistysten kanssa tehtävän yhteistyön kehittäminen turkulaisten liikkumisen lisäämiseksi, 3) Aktivoiva ympäristö ja olosuhteet luovat edellytykset liikunnalliseen elämään, 4) Liikkuvat lapset ja nuoret – Kaikki lapset ja nuoret omaksuvat liikunnallisen elämäntavan

Liikunnan painopiste: Liikunta innostavana kumppanina elinvoiman ja hyvinvoinnin edistämiseksi

Tavoite (Hyöty)	Toimenpiteet konkreettisesti (Tuotos)	Mittarit	Aikataulu	Vastuu	Muuta/huomioitavaa/jatkokehitettävää
Kumppanuushankkeet kehittävät kaupungin liikunta- paikkatarjontaa	Edistetään seurojen omia liikuntapaikka- hankkeita ja tehdään yhteistyötä myös yksityissektorin kanssa, hankkeissa kuten Parkinenttä, Ratapihahanke, Kupit- taan liikuntakeskuksen Master Plan jne	Toteutuneet ja liikkeelle lähte- neet hankkeet	Jatkuva	Ensisijaisesti lii- kuntapaikka- osasto	
Seuranta: Johtoryhmä					
Asiakaspalvelun kehittämi- nen ja asiakaspalvelupistei- den tulevaisuuden roolit	Kaupungin yhteisasiakaspalvelun suun- nitteluun osallistuminen ja liikunnan omat asiakaspalvelupisteet (roolitus ja tehtävät ja ohjeistukset)	Toteutusmallien valmistuminen ja niiden käyttöön- otosta päättämi- nen	2019	Liikuntapalvelut yhdessä / Asia- kaspalvelu- esimies	
Seuranta: Johtoryhmä					
Liikuntaneuvonnan keinoin aikuisväestön fyysisen aktii- visuuden ja liikunta-aktiivi- suuden lisääntyminen. Syksyllä 2018 käynnisty- neen Liikuntaneuvonnan tu- tuksi tekeminen.	Työikäisten ja ikääntyneiden Liikunta- neuvonnan kehittäminen saatujen koke- musten perusteella (lomakkeet, ajanva- rausohjelma, vastaanottopaikat, tiedotta- minen). Resurssien kohdentaminen asia- kastarpeen mukaan. Pitkäaikaistyöttömien liikuntaneuvonnan- palveluketjun kehittäminen. Liikuntaneuvonnan tarjoaminen myös ruotsinkielellä.	Asiakasmäärät, Kohderyhmän mukaisten asia- kasmäärien li- sääntyminen. (6 liikuntaneuvo- jalla 2-4 neu- vonta-aikaa/vko).	Pilotointi vuonna 2019. Saatujen kokemusten pe- rusteella koko- naisresurssin ja mittareiden määrittäminen vuoden 2019 lo- pussa	Liikkuman akti- vointiosasto: työ- ikäisten ja ikään- tyneiden tiimi ja viestintä	Palvelumuotoilun kei- noin tuotteen kehittä- minen, asiakkaiden ääni kuuluviin

Liikunnan palveluketjuja kehittämällä turvataan mahdollisuus fyysisesti aktiiviseen elämäntapaan erilaisissa elämäntilanteissa.	Liikunnan palveluketjujen kehittäminen yhteistyössä ESH:n ja perusterveydenhuollon kanssa (hengityselin- ja sydän- sekä tule- sairaut).	Toteutunut / Ei toteutunut (Liikuntapolut kuvattuna)	Aloitus vuoden 2018 lopussa, tarkka aikataulu ei vielä tiedossa	Liikkumaan aktiivintiosasto	
Seuranta: Johtoryhmä					
Uusien asiakkaiden tavoittaminen, yksinäisyyden sekä ulkopuolisuuden vähentäminen	Sidosryhmäyhteistyö: 1.Terveysasemayhteistyön vahvistaminen (tervey ryhmien loppuessa). 2.Liikunnan luentosarja esim. kirjastossa, osana Voimaa vanhuuteen- työtä. Yhteistyössä kansanterveysjärjestöjen kanssa. 3.Tapahtumat ja liikuntainfot, avustajakoulutus 4. Ryhmämuotoisen liikuntatoiminnan kehittäminen yhteistyössä sosiaalitoimen kanssa.	1.Liikunnan palveluohjauksen käytännöistä sovittu 2. Luentosarja suunniteltu ja toteutus käynnistetty 3. osallistutaan strategian tavoitteita tukevaan toimintaan 4. käytännöistä on sovittu	1 ja 2.aloitus vuoden 2018 lopussa, tarkka aikataulu ei vielä tiedossa. 3. jatkuvia 4. Kevät 2019	Liikkumaan aktiivintiosasto 1. Liikuntapalvelustaavat: Satu Revonsuo ja Johanna Friman 2. Liikuntapalvelustaavat Roosa-Mari Neitola ja Satu Revonsuo 3.Liikkumaan aktiivintio työikäisten ja ikääntyneiden tiimit 4. Hyton aikuis-sosiaalityö ja liikuntapalvelustaava Toni Pekola	Luentojen striimaus Laajempi luentosarja osana VAPA yhteistyötä (projektirahoitus)
Seuranta: Johtoryhmä					
Oppilaitosyhteistyö edistää lasten ja nuorten sekä soveltavan- ja ikääntyneiden liikunnan osaamista Turun seudulla	Liikuntapalveluiden harjoittelijoille tarjotaan monipuolinen soveltavan- ja ikääntyneiden liikunnan kattaus. Oppilaitosyhteistyö soveltavan- ja ikääntyneiden liikunnan tapahtumien toteutuksessa (esim. testipäivät ja Kiikku-turnaus)	Harjoittelijoiden määrä sekä heiltä saatavat palautteet	Jatkuvaa	Liikkumaan aktiivintiosasto	
Seuranta: Johtoryhmä					
Yhteiset tavoitteet ja vaikuttava toiminta liikunnan paikallisverkostossa liikunnallisten elämäntapojen eteenpäinviemisessä	Seuraparlamentti - Uusien jäsenten valinta parlamenttiin.	Vuoden aikana on syntynyt yhteiset tavoitteet	Vuosi 2019	Liikuntapalvelut / Järjestöliikuntaosasto	Lasten ja nuorten tiimin asiantuntijaroolin vahvistaminen, lasten ja nuorten asiat jär-

	- Yhteistyön kehittäminen liikunta- palveluiden, liikuntalautakunnan ja parlamentin välillä.				jestelmällisesti seura- parlamentin vuosikel- loon.
Seuranta: Johtoryhmä					
Sujuvampi prosessi ja lii- kunnan asiantuntemus lii- kunta- ja urheilutapahtu- mien tuomiseksi Turkuun	Turku houkuttelevana kohteena liikunta- ja urheilutapahtumien järjestämisessä. - Tarkoituksenmukainen avustami- nen - Asiankuuluvat olosuhteet - Sujuva prosessi	Toteutunut / Ei to- teutunut	Vuosi 2019	Liikuntapaikka- osasto ja järjestö- liikuntaosasto	Liikuntapalveluiden sisäisen prosessin selkeyttäminen ta- pahtumajärjestelyi- den osalta. - Tapahtuma- käytänteiden avaaminen: mitä kautta ta- pahtumat ote- taan liikunta- palveluissa vastaan ja kuka niistä päättää - Tapahtuma- avustamisen vaikuttavuus- den arviointi. Yhteistyö konsernin kanssa - Roolituksen auki kirjoitta- minen - Liikunnan asi- antuntemus mukana ko. tapahtumissa
Seuranta: Johtoryhmä					
Liikunnan painopiste: Liikunta- ja urheiluseurojen ja liikuntaa järjestävien yhdistysten kanssa tehtävän yhteistyön kehittäminen tur- kulaisten liikkumisen lisäämiseksi					

Tavoite (Hyöty)	Toimenpiteet konkreettisesti (Tuotos)	Mittarit	Aikataulu	Vastuu	Muuta/huomioitavaa/jatkokehitettävää
Vuorovarauksen kehittäminen	Luodaan käsikirja prosessista ja lisätään päätöksenteon läpinäkyvyyttä ja ennakoituvuutta	Toteutunut / Ei toteutunut	Aloitettu 2018	Liikuntapaikka-osasto/asiakaspalveluesimies	
Seuranta: Johtoryhmä					
Monipuolisilla ja houkuttavilla palveluilla aikuisväestön fyysisen aktiivisuuden ja liikunta-aktiivisuuden lisääntyminen.	<p>Liikuntatuotteet: Ihanaiset naiset, Rasakas sarja, Leidit liikkeellä, Kunnon äijät, Leikkipuistojumppa, Kimmoke, maahanmuuttajien liikuntapalvelut, soveltavan liikunnan palvelut, Saattajakortti, Senioriranneke, Kuntokonkarit</p> <p>Ulkoliikunnan edistäminen: olemassa olevia palveluita hyödyntämällä ja tarpeeseen perustuen uusia palveluita kehittämällä, esim. aluenäkökulma ja kesäkauden palvelut.</p> <p>Ohjattu kuntosalitoiminta: laiteopastukset ja ABC- kurssit. Alueellisuus ja asiakkaiden erityistarpeet huomioiden.</p> <p>Ruotsinkielisen väestön palvelut ja niiden kehittäminen: esim. kielikylpytoiminta ja viestintä</p> <p>Uimalaitosten ohjattu ryhmätoiminta: vesiliikunta-, kuntosali- ja saliliikuntaryhmät</p>	<p>Asiakasmäärät</p> <p>Kesäkaudelle on luotu ulkoliikuntaa edistävä kausiohjelma.</p> <p>Asiakasmäärät</p> <p>Asiakasmäärät</p>	<p>Jatkuvaa</p> <p>2019–2020</p> <p>Jatkuvaa</p>	<p>Liikkumaan aktiivointiosasto: Työikäisten ja ikään tynneiden tiimit ja viestintä</p>	<p>Maahanmuuttajanaisten mukaan saanti Kimmoke- toiminnan pariin (lajikokeilut)</p> <p>Osallistujamäärien aktiivinen seuranta, keinot fyysisen aktiivisuuden lisäämiseksi liikuntatuotteissa.</p> <p>Kuntokonkarit: laji- ja aluenäkökulma huomioiden, miehiä houkutteleva toiminta sekä mahdollisuus liikkua lähellä kotia.</p>
Seuranta: Johtoryhmä					
Aikuisten soveltavan liikuntatoiminnan laajentaminen seura- ja yhdistystoimintaan.	-Lajikokeilut ja starttikurssit yhteistyössä yhdistysten ja urheiluseurojen kanssa.	1-2 uuden lajin käynnistäminen/vuosi	1-2 uuden lajin käynnistäminen/vuosi	Liikkumaan aktiivointiosasto	yhteistyössä Rajatonta liikuntaa kuntakumppaneiden kanssa

	-Rajattomien seurakoulutusten esteettömyys ja saavutettavuus sekä soveltavan liikunnan sisältöjen kehittäminen				
Seuranta:	Johtoryhmä				
Turkulaiset liikuntaseurat ja yhdistykset liikuttavat laadukkaasti myös ikääntynyttä väestöä ympäri vuoden	Koulutusta ikääntyneiden liikunnanohjauksen erityiskysymyksiin (nivelvaivat, sydänvaivat yms, → yhteistyötä TULE-tietokeskuksen, sydänyhdistyksen yms. kanssa). Toimintojen suunnittelussa erityishuomio alueille, joista ohjatut palvelut puuttuvat. Harrastekalenterin hyödyntäminen ryhmätoimintojen viestinnässä.	Koulutussuunnitelma tehty	Aloitus 2019	Liikkumaan aktiivointiosasto: ikääntyneiden tiimi Järjestöliikunta ja viestintä	Liittyy Voimaa vanhuuteen –työhön
Seuranta: Johtoryhmä					
Turkulaiset eläkeläisyhdistykset aktiivisena kumppanina liikunnallisen elämäntavan edistämässä sekä yksinäisyyden ja ulkopuolisuuden vähentämisessä	Eläkeläisyhdistysten liikuntavastaavien työn tukeminen: säännöllinen yhdistysyhteistyö, liikuntavastaavien koulutus, tuetaan yhdistyksiä liikuntaryhmien käynnistämässä ja ylläpitämässä.	Yhdistysyhteistyö aloitettu	2019-	Liikkumaan aktiivointiosasto: Ikääntyneiden liikuntapalvelustaavat ja Järjestöliikunta	Liittyy Voimaa Vanhuuteen –työhön
Seuranta: Johtoryhmä					
Aktiivinen ja laadukas kansalaistoiminta	Jaettavat avustukset 1.toiminta-avustus 2.vammaisavustaja-avustus 3.kansainvälisten tapahtumien avustaminen 4.harjoitustila-avustus 5.liikuntapaikan rakentaminen 6.suunnistuskartat 7.koulutusavustus 8.sinettiseuraj ja nuorten urheilijoiden stipendit 9.tutkimus- ja kehitystoiminta: Paavo Nurmi –keskuksen avustus 10.alueuimahalli Avustusjärjestelmän ja muiden tukitoimien kehittäminen vastaamaan yhteisen liikuntakulttuurin ja tavoitteiden muodostumista.	Toteutuneet avustukset Jaettu avustusresurssi suhteessa jaettavaan summaan	Jatkuva Jatkuva	Järjestöliikunta-osasto Järjestöliikunta	Tiedottaminen

	<ul style="list-style-type: none"> - Kaupunkitasoisen toimintamallin ja reunaehtojen huomioiminen palvelualueen avustusjärjestelmän kehittämisessä. - Sisällöllisten periaatteiden läpikäyminen yhdessä Seuraparlamentin, lautakunnan ja muiden verkoston tahojen kanssa. - Muiden seuratoimintaa ohjaavien toimintojen vaikuttavuuden arvioiminen avustusten ja vuorojaon rinnalla. 	Toteutunut / Ei toteutunut			
Seuranta: Johtoryhmä					
Kehitetään käytettävissä olevien resurssien tarkoituksenmukaisempaa ja entistä tehokkaampaa kohdentamista.	<p>Sujuvat ja tutkittuun tietoon pohjautuvat prosessit: Asiakastiedon keruu –projekti.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Avustusten jako kansalaistoiminnan tueksi - Vuorojako - Hinnaston periaatteet - Liikuntaolosuhteiden tarveselvitykset 	Toteutunut / Ei toteutunut	Jatkuva	Liikuntapaikkaosasto ja Järjestöliikuntaosasto	<p>Hankkeen myötä jäsenellystä tiedosta on hyötyä sisäisenä työkaluna mm.</p> <ul style="list-style-type: none"> - liikuntaolosuhteiden käyttöön ja hinnastoon liittyvän suunnittelun arvioimisessa ja seurannassa - avustamismäärärahojen kohdentamisessa - tarveselvitysprosesseissa
Seuranta: Johtoryhmä					
Liikunnan painopiste: Aktivoiva ympäristö ja olosuhteet luovat edellytykset liikunnalliseen elämään					
Tavoite (Hyöty)	Toimenpiteet konkreettisesti (Tuotos)	Mittarit	Aikataulu	Vastuu	Muuta/huomioitavaa/jatkokehitettävää
Liikuntapaikkojen ylläpito ja sen kehittäminen	Turvallisuuskäytöiden ja ylläpitotietojen hallinnan kehittäminen	Toteutuneet toimenpiteet	Jatkuva	Liikuntapaikkaosasto: Työnjohtajat ja liikuntasuunnittelijat	

Liikuntapaikkaverkoston peruskorjaaminen ja kehittäminen suunnitellusti	Valmistellaan ja toteutetaan perusteltuja investointisuunnitelmia ja tarveselvityksiä. Suurimpia lähivuosien kokonaisuuksia ovat Varissuon keskuspuisto, Skanssin liikuntapaikat ja Kupittaaan sportin master plan	Toteutuneet selvitykset ja suunnitelmat	jatkuvaa, Varissuon toteutus 2019–2021, Skanssin toteutus noin 2023 ->	Liikuntapaikkaosasto	
Liikunnallista elämäntapaa edistävien olosuhteiden kehittäminen	Liikuntavälinevuokraus kuntalaisille	Lainattavien ja vuokrattavien välineiden määrä ja käyttöaste	Jatkuva	Liikkumaan aktiivointiosasto ja liikunnan asiakaspalvelu (Liikuntapaikkaosasto)	
Seuranta: Johtoryhmä					
Tavoite (Hyöty)	Toimenpiteet konkreettisesti (Tuotos)	Mittarit	Aikataulu	Vastuu	Muuta/huomioitavaa
Liikunnallista elämäntapaa edistävien olosuhteiden kehittäminen. Saavutettavat ja esteettömät liikuntapaikat/ aktiivinen ympäristö mahdollistavat kaikkien osallistumisen	1.Olosuhteiden kehittäminen yhteistyössä liikuntasuunnittelijoiden kanssa mm. koulu- ja päiväkotien pihojen kehittäminen, ikääntyneiden voimaharjoittelumahdollisuuksien lisääminen, esteettömyyden ja saavutettavuuden edistäminen ja esteettömän luontoliikuntamahdollisuuksien edistäminen. Alueellinen näkökulma aktivoivan ympäristön kehittämisessä esim. Lausteen elohuone -projekti 2.EU:n Vammaiskortti mahdollistaa avustajan maksuttoman sisäänpääsyn liikuntapalveluiden Saattajakorttikohteisiin.	Annetut aloitteet ja lausunnot Vammaiskortin käyttöönoton seuranta seudullisesti	Jatkuva	1.Liikkumaan aktiivointiosasto ja liikuntasuunnittelijat 2.Yhteistyössä Rajatonta liikunta-kuntien kanssa.	Liikuntapalveluvas- taavien asiantuntija- roolin vahvistaminen. Liittyy myös Voimaa vanhuuteen -työhön
Seuranta: Johtoryhmä					
Ketterät maksutavat houkuttelevat liikkumaan	1.erilaisten maksutapojen kehittäminen. Kertamaksumahdollisuus esim. kännykällä, sovelluksella, lukijalla tmv. Tuotteiden kausijäsenyyden hankinta netistä.	1. asiakasmäärien lisääntymien esim. kertakäynnit tuotteissa.	2019-	Liikkumaan aktiivointiosasto	

	2. selvitetään mahdollisuutta luopua ryhmätoimintojen ulkopaikkakuntalaishinnoista. 3. Liikut- rannekkeen hankintaprosessin kehittäminen	2. kustannusvai- kutukset ja vaikutuk- set osallistuja- määriin 3.asiakasmäärä			
Seuranta: Johtoryhmä / osastopäällikkö					
Liikunnan painopiste: Liikkuvat lapset ja nuoret - Kaikki lapset ja nuoret omaksuvat liikunnallisen elämäntavan					
Tavoitteet (Hyöty)	Toimenpiteet konkreettisesti (Tuotos)	Mittarit	Aikataulu	Vastuu	Muuta/huomioitavaa/jatkokehitettävää

<p>Varhaiskasvatus- ja koulupäivien aikaisen fyysisen aktiivisuuden ja liikunnallisuuden edistäminen</p> <p>Lasten ja nuorten kanssa toimivien tahojen yhteistyön edistäminen liikunnallisen elämäntavan tukemiseksi</p> <p>Seurojen, yhdistysten ja muiden sidosryhmien lasten ja nuorten liikuntatoiminnan laadun ja osaamisen edistäminen</p> <p>Lasten ja nuorten liikunnallista elämäntapaa edistävien olosuhteiden kehittäminen</p>	<ol style="list-style-type: none"> Koulutukset ja verkostotapaamiset: järjestetään varhaiskasvatuksen henkilöstölle, opettajille, koulunkäynninohjaajille, oppilaille, rehtoreille ja muille yhteistyötahoille koulutuksia ja ohjataan heitä koulutuksiin lasten liikunnan laatutekijöistä, pääpainona liikkumisympäristöt ja fyysisen aktiivisuuden edistäminen päivärutiineissa. Välinelaina: lainataan yksiköille liikuntavälineitä (mm. suksi- ja luistinelinaamot, soveltavat välineet) Liikuntakokeilut varhaiskasvatuksessa sekä lajikokeilut ja -viikot kouluissa: tuotetaan motorisia taitoja kehittäviä liikuntatuokioita varhaiskasvatusyksiköihin sekä monipuolisia, monilajisia ja perusliikuntataitoja kehittäviä lajikokeilukokonaisuuksia kouluihin yhteistyötahojen kanssa Tilavaraukset: mahdollistetaan yksiköille liikuntatilojen varaaminen käyttöönsä varhaiskasvatus- ja koulupäivien aikana Lasten liikunnan ihmema: mahdollistetaan välineistön käyttö varhaiskasvatus- ja koulupäivien yhteydessä LiiKe-kerhot alakouluissa ja Mihi meidän koulussa toiminta yläkouluissa 	<p>Koulutusten ja osallistujien määrä, palaute (vaikutus omaan toimintaan)</p> <p>Välineiden määrä ja käyttöaste</p> <p>Tuntien ja osallistujien määrä, palaute, yhteistyötahojen määrä ja niiden ohjaamien tuokioiden määrä</p> <p>Tilojen käyttöaste, varattavien tilojen määrä</p> <p>Vuorojen ja osallistujien määrä, palaute</p> <p>Kerhojen, osallistujien ja ohjaajien määrät, palaute</p>	<p>Sivistystoimialan koulutusten vuosikellon mukainen</p> <p>Jatkuva</p> <p>Jatkuva</p> <p>Jatkuva</p> <p>Vko:t 2-18 ja 36-49</p> <p>Vuosittain syysjoulukuu ja tammi-huhtikuu</p>	<p>Liikkumaan aktiivointiosasto: Lasten ja nuorten liikunnan tiimi</p> <p>Lasten ja nuorten liikunnan tiimi</p> <p>Lasten ja nuorten liikunnan tiimi</p> <p>Lasten ja nuorten liikunnan tiimi</p> <p>Lasten liikuntapalveluvastaava</p> <p>Koululiikunnanohjaajat, soveltavan ja nuorten liikuntapalveluvastaavat Koululiikunnanohjaajat</p>	<ol style="list-style-type: none"> Kehitetään koulutustapoja (koulutettavien parempi saavutettavuus: mm. VES ja VESO-päivien hyödyntäminen) sekä suunnitelmaan erityisesti liikunnanopettajille ja liikuntaa opettaville opettajille sekä kerho-ohjaajille suunnattavaa koulutusta tiedolla johtamisen lähtökohdista. Tehostetaan varhaiskasvatuksen ja koululiikunnan välineistön yhteiskäyttöä. Kehitetään lainaus- ja kuljetuskäytäntöjä. Kehitetään yläkoulujen Mihi meidän koulussa -toimintamallia Kehitetään varauskäytänteitä Timmi varausjärjestelmän kehittämisen yhteydessä Kehitetään motoristen taitojen oppimisen näkökulmasta uusia toimintamalleja pal-
---	--	---	--	--	--

	<p>7. Väykkis- ja spin-toiminta: liikunnallinen vertaisohjaajatoiminta ala- ja yläkouluissa</p> <p>8. Kilpailu- ja harrastetoiminta: järjestään kouluissa alueellista ja jokaiselle oppilaalle avointa kilpailutoimintaa</p> <p>9. Lähiliikkumisolosuhteiden kehittäminen: pihakartat, koululaisrastit</p> <p>10. Tiedottaminen: kootaan kuukausittaiset liikuntavinkit varhaiskasvatyksiköihin</p>	<p>Koulujen ja koulutettujen määrä, toiminnan ja osallistujien määrä kouluilla</p> <p>Tapahtumien ja osallistujien määrä</p> <p>Karttojen määrä ja käyttöaste</p> <p>Tiedotteiden määrä ja palaute (vaikutus toimintaan)</p>	<p>Koulujen lukuvuosi</p> <p>Koulujen lukuvuosi</p> <p>Koulujen lukuvuosi</p> <p>1 krt/kk läpi vuoden</p>	<p></p> <p>Koululiikunnanohjaajat</p> <p>Koululiikunnanohjaajat</p> <p>Lasten liikunta-palveluvastaava</p>	<p>veluun, päivitetään välineistöä systemaattisesti</p> <p>6. Kehitetään yhdessä siton kanssa toiminnan organisointitapoja ja toimintamallia sekä kehitetään toimintaa osana koulujen kerhotoiminnan kokonaisuutta</p> <p>7. Väykkis-koulutukset toteutetaan yhdessä OKL:n kanssa tai omana työnä</p> <p>8. Kehitetään toimintaa alueellisesta ja mahdollisimman monia oppilaita osallistavasta näkökulmasta opetus-suunnitelman tavoitteita tukien</p>
Seuranta: Johtoryhmä Mittareiden mukainen seuranta kaksi kertaa vuodessa (touko-kesäkuu ja joulukuu) Johtoryhmä					
<p>Lasten, nuorten ja lapsiperheiden vapaa-ajan liikunnallisuuden edistäminen</p> <p>Lasten ja nuorten kanssa toimivien tahojen yhteistyön edistäminen liikunnallisen elämäntavan tukemiseksi</p>	<p>1.Koulutukset: järjestetään ja ohjataan sidosryhmiä koulutuksiin lasten liikunnan laatutekijöistä (sis. soveltava liikunta)</p> <p>2.Lajikokeilut: toteutetaan sidosryhmien kanssa vapaa-aikaan monipuolisia ja mo-</p>	<p>Koulutusten määrä ja palaute (vaikutus toimintaan)</p> <p>Ryhmien/tuntien määrä ja osallistujamäärät, palaute</p>	<p>Jatkuva</p> <p>Jatkuvaa toimintakausien mukaan</p>	<p>Liikkumaan aktiivointiosasto: Lasten ja nuorten tiimi</p> <p>Lasten ja nuorten tiimi</p>	<p>1. Huomioidaan alueellisuus ja vahvistetaan tiedotusta hyton kanssa.</p>

<p>Seurojen, yhdistysten ja muiden sidosryhmien lasten ja nuorten liikuntatoiminnan laadun ja osaamisen edistäminen</p> <p>Lasten ja nuorten liikunnallista elämäntapaa edistävien olosuhteiden kehittäminen</p>	<p>nilajisia lajikoikeilukokonaisuuksia perusliikuntataidot huomioiden (Mihi, sovelta- van liikunnan iltaryhmät ja uintitoiminta, Lapset liikkeelle, talviliikuntakurssit). Ruotsinkielinen toiminta, esim. luistelukoulut.</p> <p>3.Tilavaraukset: tarjotaan Mihi-tuotteessa höntsävuoroja nuorten varattavaksi</p> <p>4. Lasten liikunnan ihmema</p> <p>5. Palveluohjaus: ohjataan lapsia ja nuoria seurojen, järjestöjen tai yksityisten toimijoiden järjestämiin harrastusmahdollisuuksiin</p>	<p>Vuorojen määrä, käyttöaste</p> <p>Vuorojen ja osallistujien määrät</p> <p>Kootun tarjonnan määrä, viestintäkanavien tavoitavuus</p>	<p>vko:t 2-18 ja 36-49</p> <p>vko:t 2-18 ja 36-49</p> <p>Jatkuva</p>	<p>Nuorten liikunta- palveluvastaava</p> <p>Lasten liikunta- palveluvastaava</p> <p>Lasten ja nuorten liikunnan tiimi</p>	<p>2. Kehitetään yhteistyötä yritysten ja 3. sektorin kanssa</p> <p>Huomioidaan alueellisuus ja päivitetään jatkuvasti tarjontaa</p> <p>3. Pienten, käyttöasteeltaan vajaiden salli- en hyödyntäminen lapsiperheiden omaehtoiseen liikuntaan.</p> <p>4. Päivitetään välineistöä ja kehitetään yhteistyötä seurojen kanssa</p> <p>5. Kokonaistiedotuksen kehittäminen harrastusmahdollisuuksista</p>
<p>Seuranta:</p>	<p>Johtoryhmä /osastopäällikkö</p>				
<p>Vaikuttava seuratoiminta -> lasten liikunnan laatutekijöiden edistäminen seuroissa sekä lasten ja nuorten kiinnittyminen liikunnallisiin elämäntapoihin.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Tarkoituksenmukainen seurojen tukeminen. - Osaaminen edistäminen sekä tiedon ja ymmärryksen lisäämisellä lasten ja nuorten liikunnallisen elämäntavan taustalla olevista tekijöistä. - Turussa toimivien liikuntaverkostojen keskinäisen yhteistyön vahvistaminen ja osaamisen parempi hyödyntäminen 	<p>Toteutunut hankesuunnitelman mukaan / Ei toteutunut hankesuunnitelman mukaan</p>	<p>Vuoteen 2020</p>	<p>Liikuntapalvelut yhdessä, Järjestöliikuntayksikkö koordinoi ja operoi</p>	<p>Lupaus innosta – hanke ja toimintamallin luominen kunnan ja seurojen välille osaamisen edistämisen tueksi.</p> <p>Mentorointimalli</p> <ul style="list-style-type: none"> - Viimeisimmän tutkitun tiedon jalkauttaminen seuratoimintaan - Vertaisoppiminen

					<ul style="list-style-type: none"> - Yhteistyöraja- pintoihin kan- nustaminen - Kattavan (lap- sen ympärillä vaikuttavan) toimijaverkos- ton integroimi- nen malliin - Laatutekijöi- den esille tuo- minen laajasti ja järjestel- mällisesti kai- kille turkulai- sille seuroille. - Tukitoimien arviointi
Seuranta: Johtoryhmä					
Henkilöstön kouluttaminen	ammattitaidon kehittäminen ja ylläpito koulutuksin työhyvinvoinnista huolehtiminen	Toteutuneet kou- lutukset	Jatkuva	Osastopäälliköt	
Hinnastokokonaisuuden tarkastelu ja sen kehittäminen	Hinnaston periaatteiden täsmentäminen ja linjaaminen Hinnaston tasapuolisuuden tarkastelu	Toteutunut / ei to- teutunut	Vuosi 2019	Liikuntapaikka- osasto	
Liikuntapalveluiden ketjun sujuvoittaminen	Työstetään asiakkaille ja sisäiseen vies- tintään yksinkertaisempia, vakioituja toi- mintamalleja palveluiden tarjoamiseen, ja haasteiden ratkomiseen	Toteutuneet toi- mintamallit	Jatkuva	Osastopäälliköt	

Muut käynnissä olevat hankkeet ja yhteistyöverkostot (erilliset toimintasuunnitelmat):

Proper – hanke yhdessä Turun Ammattikorkeakoulun kanssa
Turun Seudun urheiluakatemia yhteistyö
Turku Future Sports –hanke
Voimaa vanhuuteen
Liikkuva koulu –hanke
Rajatonta liikuntaa Turun seudulla yhteistyö